1

Приказ
по Управлению образования

МР «Карабудахкентский район»

от 18.08.2025г. № 99

с. Карабудахкент

О формировании муниципальной
методической команды по развитию

функциональной грамотности обучающихся
в 2025-2026 учебном году

В целях реализации плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2025-2026 учебный
год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную методическую команду из числа ведущих
специалистов Управления образования в целях проектирования и
осуществления методической работы в школах по направлению
формирования функциональной грамотности:

Керимгаджиева Г.Н. - глобальные компетенции;
Мамаева А. К. - креативное мышление;
Муталимов А. М.- читательская грамотность;
Исрапилова Р.М. - естественно-научная грамотность;
Гаджиев М.Д. - математическая грамотность;
Раджабов О. У. - финансовая грамотность.

2. Начальнику методического отдела Управления образования
Керимгаджиевой Г.Н. обеспечить научно-методическое сопровождение
деятельности муниципальной методической команды.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А. Каирбеков